<p>Reg. lib. VII. Ep. 13. an Dietrich von Verdun.</p>	<p>Deusededit I, cap. 159, pag. 132.</p>
<p>Pervenit ad nos fratris et coepiscopi nostri Heinrici Leodicensis gravis calamitas. Quem ad apostolorum limina venientem Arnulphus comes, rebus suis omnibus, quas secum ferebat expoliatum, ad augmen- tum nequitiae post suorum ereptionem compulit gladiis</p>	<p>Pervenit ad nos, te, fratrem et coepiscopum nostrum, Hein- ricum Leodicensem episcopum ad apostolorum limina venien- tem ab Arnulpho comite rebus tuis te expoliatum et ad nequi- tiae augmentum gladii iurare compulsus, quod ablata num- quam repeteres et huius tanti</p>

iurare: quod ablata nunquam repeteret, et quod a nobis super tali tantoque facinore sibi veniam impetraret.

Ep. 14. an Heinrich von Lüttich.

Cognita tuae fraternitatis adversitate et contumelia, tibi immo b. Petro illata, nimirum valde dolere sumus coacti

eum ut tyrannum et christianae religionis conculcatorem impugnent et armis tam carnalibus quam spiritualibus undique et ubique, quantum possunt, insequentes coartent.

Ep. 13. an Dietrich von Verdun.

. praecipimus, ut fraternitas tua quoscunque potest episcopos, abbates, sacerdotes et clericos studeat adunare et, conventu habito super hac re, illum improbum ad poenitentiam et satisfactionem invitare; quodsi poenitentiam agere aut ablata noluerit dignam satisfactionem restituere, ecclesiae introitum et corporis et sanguinis dominici participationem tua ei fraternitas interdicat; datisque sibi quindecim dierum indutiis

quicumque vero praedicti confratris nostri, immo beati Petri iniurias pro viribus suis ulcisci contenderit

sceleris a nobis sibi veniam impetrare.

Cognita itaque contumelia tibi immo b. Petro illata, valde doluimus

eum ut tyrannum et christianae religionis conculcatorem impugnent et armis tam carnalibus quam spiritualibus undique et ubique, quantum possunt nisi digne satisfecerit insequantur.

Volumus itaque, ut praephatu episcopus prius quoscunque potest episcopos et reliquos sacerdotes sibi adiungat et illum Dei inimicum ad dignam satisfactionem convocet. Quodsi digne penitere et ablata restituere noluerit datis sibi quindecim dierum indutiis, introitu ecclesiae privetur et prefato modo iniuria beati Petri vindicetur usque ad satisfactionem.

Wörtlich wie bei Deusdedit lautet der Brief bei Baluze Misc. III, 7, der ihn ohne Zweifel einem der französischen Codices der Collectio canonum entnommen hat. Aus Baluze nahm ihn Jaffé in seine Gregorbriefe auf. Man wird nach der obigen Darlegung kein Bedenken mehr tragen, aus der Reihe der Epistolae collectae den 34. Brief gänzlich zu streichen¹.